operacyjnego oraz towarzyszących im kosztów amortyzacji środków trwałych oddanych przez Grupę w leasing
operacyjny. W wyniku tej zmiany przychody i koszty amortyzacji z tytułu leasingu operacyjnego prezentowane są
w wartości netto w pozycji „Pozostałe przychody operacyjne”. Do końca 20112 roku przychody z działalności
leasingowej prezentowane były w przychodach z tytułu odsetek natomiast koszty amortyzacji środków trwałych
oddanych przez Grupę w leasing operacyjny w kosztach amortyzacji. Zmiana została dokonana w celu lepszej i
bardziej przejrzystej prezentacji działalności leasingowej Grupy w zakresie leasingu operacyjnego.

Przekształcenie danych porównawczych nie miało wpływu na wysokość wyniku i kapitałów w prezentowanych
danych porównawczych na dzień 30 września 2011 roku.

Wpływ przekształceń wprowadzonych w okresach sprawozdawczych w 2011 roku i w 2012 roku na prezentowane
w skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze przedstawiają poniższe
zestawienia.

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy BRE Banku SA na dzień 30 września
2011 roku.

30.09.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

30.09.2011
po

przekształceniu

Weksle uprawnione do redyskontowania w banku centralnym 6 330 (6 330) -

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 64 443 625 6 330 64 449 955

Suma aktywów razem 94 443 650 - 94 443 650

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat Grupy BRE Banku SA za okres od 1 stycznia do
30 września 2011 roku.

30.09.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

30.09.2011
po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 2 819 302 1 111 2 820 413

Koszty odsetek (1 222 113) (459) (1 222 572)

Wynik z tytułu odsetek 1 597 189 652 1 597 841

Wynik na działalności handlowej, w tym: 312 748 (42 115) 270 633

Wynik z pozycji wymiany 278 060 (35 300) 242 760

Wynik na pozostałej działalności handlowej oraz na rachunkowości

zabezpieczeń
34 688 (6 815) 27 873

Pozostałe przychody operacyjne 193 447 10 741 204 188

Amortyzacja (179 295) 30 722 (148 573)

Zysk  brutto 1 100 882 - 1 100 882

Zysk  netto 858 534 - 858 534

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej BRE Banku SA na dzień 30 września 2011 roku.

30.09.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

30.09.2011
po

przekształceniu

Weksle uprawnione do redyskontowania w banku centralnym 6 330 (6 330) -

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 58 183 847 6 330 58 190 177

Suma aktywów razem 89 371 563 - 89 371 563

Grupa BRE Banku SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2012 roku (w tys. zł)

52

Przekształcenia w rachunku zysków i strat BRE Banku SA na dzień 30 września 2011 roku.

30.09.2011
przed

przekształceniem

korekty
prezentacyjne

30.09.2011
po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 2 481 334 35 300 2 516 634

Koszty odsetek (1 091 247) (459) (1 091 706)

Wynik z tytułu odsetek 1 390 087 34 841 1 424 928

Wynik na działalności handlowej, w tym: 299 374 (34 841) 264 533

Wynik z pozycji wymiany 273 426 (35 300) 238 126

Wynik na pozostałej działalności handlowej oraz na rachunkowości

zabezpieczeń
25 948 459 26 407

Zysk  brutto 1 033 329 - 1 033 329

Zysk  netto 825 614 - 825 614

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonywane w związku z zastosowaniem zasad rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania, co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji
wydają się uzasadnione.

Utrata wartości kredytów i pożyczek

Grupa przeprowadza przegląd swojego portfela kredytowego pod kątem utraty wartości przynajmniej raz na